GOVERNO    DO    POVO

TERMO DE RATIFICACÃO DE CONCORRENCIA PUBLICA

R-TojáGLE

RECONHEÇO e RATIFICO com base na Lei Federal n° 14.133, de 2021, e conforme
o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, e, ainda, encontrando-se o Proéesso
regularmente   instruído   na   forma   da   Lei   de   Licitações   e   Contratos,   Processo
Licitatório autuado sob o n° 034/2025 - Concorrencia  Publica autuado sob o n°
002/2025, comfundamentada na Lei   Federal   n°   14.133,  de   1°  de  abril  de  2021;

# o praça Melquiades Bernardo, 1 -Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.
CNPJ/MF:  10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250929114716.pdf

assinado por: idU
ser 433

EFHUÉffi
GOVERNO    DO    POVO

eERTLBÃ®

MARCOS    AURÉLIO    FLORENTINO    DE     BARROS,

Secretário   Municipal   de  Administração   do   Município   de   Brejão,   no   Estado   de

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe confere o cargo.

Secrelário
Portaria n° 002/2025.

# ` Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro ] 55.32"O | Brejão-PE.
CNPJ/MF:  10.131,076/0001.00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250929114716.pdf

assinado por: idU
ser 433

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPI0 DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE RATmcAÇÃO DE ATO DE CONCORRENCIA PUBLICA

RECONHEÇO  e  RATIFICO  com  base  na  Lei  Federal  n°
14.133, de 2021, e conforme o Parecer da Procuradoria Júrídica
do     Município,     e,     ainda,     encontrando-se     o     Processo
regularmente   instruído   na   foma   da   Lei   de   Licitações   e
Contratos,  Processo Licitatório autuado  sob o n° 034/2025 -
Concorrencia   PubHca   autuado   sob   o   n°   002/2025,   com
fimdamentada na Lei Federal n°  14.133, de 1° de abril de 2021;
Leis Complementares n°  123, de 14 de dezembro de 2006;  147,
de  07  de  agosto  de  2014;  Lei  Federal  n°   12,846,  de  01  de
agosto de 2013; Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de
2015;   Decreto   Municipal   n°   04,   de   04.01.2024,   Decreto
Municipal  n°  012/2020,  de  24  de  março  de  2020,  Decreto
Municipal  n°  031/2017,  31/12/2027,  e  legislação  pertinente  e
consideradas  as  alterações  posteriores  das  referidas  nomas,
confome as exigências estabelecidas neste Edital, e no Projeto
Básico     e     no     Termo     de     Referência.,     objetivando     a

§£g!u¥EàçÃDOEDEEER#ÇROEo§AgEEêíoGNEs?EâÃ;âopABÊ
CRECHE     E     ESCOLA    DE     EDUCAÇÃO     INFANTIL,
PADRÃO  FNDE,  CRECHE  TIPO  2,  NO  MUNICÍPIO  DE
BREJÃomE,   DE   AcoRDo   coM   pROJETo   BÁslco
(MEMORIAL    DESCRITIVO)    E    ANEXOS.    Temo    de
Compromisso  n°  961094/2024/FNDE/CAIXA,   em  favor  da
empresa    CPM    CONSTRUTORA    LTDA,    inscrita    no
CNPJ/MF  sob  o  n.  05.545.366/0001-60,  sede  na  ROD  BR
423, KM 74, SN, CENTRO, JUPI-PE.
0 valor apresentado na proposta de preços da licitante - Valor é
deR$
3.443.476,18 (três milhões, quatrocentos e quarenta e três mil,
quatrocentos e setenta e seis reais e dezoito centavos).
DETERMINO   a   publicação   da   presente   Ratificação   nos
Átrios  da  Prefeitura  e  Diário  Oficial  do  Estado,  para  que
produza os efeitos legais.

Gabinete  do  Prefeito  do  Município  de  BrejãoA'E,  em  12  de
agosto de 2025.

SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS
Prefeito

Publicado por:
Femando de Oliveira Costa Netto
Código ldentificador:01 A46601

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pemambuco no dia 18/08/2025. Edição 3908
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
infomando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250929114716.pdf

assinado por: idU
ser 433